



BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	CONTRATUAL			QUANTIDADES			VALORES (R\$)				EXEC. ACUM. (%)
			QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	SALDO	
01	Extintor de água pressurizada (AP) 10 L 2A (Manutenção Nivel 2)	UND.	264	18,21	4.807,44	111	5	116,00	R\$ 2.021,31	R\$ 91,05	R\$ 2.112,36	R\$ 2.695,08	43,94%
02	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 4 Kg 2B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	120	28,33	3.399,60	70	2	72,00	R\$ 1.983,10	R\$ 56,66	R\$ 2.039,76	R\$ 1.359,84	60,00%
03	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 6 Kg 2B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	631	43,26	27.297,06	309	9	318,00	R\$ 13.367,34	R\$ 389,34	R\$ 13.756,68	R\$ 13.540,38	50,40%
04	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 10 Kg 5-B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	4	57,00	228,00	2	1	3,00	R\$ 114,00	R\$ 57,00	R\$ 171,00	R\$ 57,00	75,00%
05	Extintor de pó químico seco - fosfato monoamônico (PQS-ABC) 4 Kg 2A:20B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	7	38,57	269,99	5		5,00	R\$ 192,85	R\$ -	R\$ 192,85	R\$ 77,14	71,43%
06	Extintor de pó químico seco - fosfato monoamônico (PQS-ABC) 6 Kg 3A:20B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	802	33,66	26.995,32	752	25	777,00	R\$ 25.312,32	R\$ 841,50	R\$ 26.153,82	R\$ 841,50	96,88%
07	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 4 Kg 20-B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	111	25,85	2.869,35	72	2	74,00	R\$ 1.861,20	R\$ 51,70	R\$ 1.912,90	R\$ 956,45	66,67%
08	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 6 Kg 20-B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	281	36,29	10.197,49	80	5	85,00	R\$ 2.903,20	R\$ 181,45	R\$ 3.084,65	R\$ 7.112,84	30,25%
09	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 8 Kg 30-B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	6	39,83	238,98	0	1	1,00	R\$ -	R\$ 39,83	R\$ 39,83	R\$ 199,15	16,67%
10	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 12 Kg 40-B:C (Manutenção Nivel 2)	UND.	10	61,00	610,00	1		1,00	R\$ 61,00	R\$ -	R\$ 61,00	R\$ 549,00	10,00%
11	Extintor de água pressurizada (AP) 10 L 2A (Manutenção Nivel 3)	UND.	132	23,97	3.164,04	29		29,00	R\$ 695,13	R\$ -	R\$ 695,13	R\$ 2.468,91	21,97%
12	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 4 Kg 2B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	60	30,08	1.804,80	19		19,00	R\$ 571,52	R\$ -	R\$ 571,52	R\$ 1.233,28	31,67%
13	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 6 Kg 2B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	316	41,77	13.199,32	116		116,00	R\$ 4.845,32	R\$ -	R\$ 4.845,32	R\$ 8.354,00	36,71%
14	Extintor de dióxido de carbono (CO ²) 10 Kg 5B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	2	70,00	140,00	2		2,00	R\$ 140,00	R\$ -	R\$ 140,00	R\$ -	100,00%
15	Extintor de pó químico seco - fosfato monoamônico (PQS-ABC) 4 Kg 2A:20B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	4	24,50	98,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 98,00	0,00%
16	Extintor de pó químico seco - fosfato monoamônico (PQS-ABC) 6 Kg 3A:20B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	401	29,92	11.997,92	117		117,00	R\$ 3.500,64	R\$ -	R\$ 3.500,64	R\$ 8.497,28	29,18%
17	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 4 Kg 20B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	56	23,48	1.314,88	10		10,00	R\$ 234,80	R\$ -	R\$ 234,80	R\$ 1.080,08	17,86%
18	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 6 Kg 20B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	141	21,27	2.999,07	28		28,00	R\$ 595,56	R\$ -	R\$ 595,56	R\$ 2.403,51	19,86%
19	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 8 Kg 30B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	3	30,00	90,00	2		2,00	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 30,00	66,67%
20	Extintor de pó químico seco - bicarbonato de sódio (PQS-BC) 12 Kg 40B:C (Manutenção Nivel 3)	UND.	5	52,00	260,00	2		2,00	R\$ 104,00	R\$ -	R\$ 104,00	R\$ 156,00	40,00%
21	Válvula completa para extintor AP 10L	UND.	117	14,52	1.698,84	11		11,00	R\$ 159,72	R\$ -	R\$ 159,72	R\$ 1.539,12	9,40%
22	Válvula completa para extintor CO2 4 KG, 6 KG	UND.	449	27,39	12.298,11	65		65,00	R\$ 1.780,35	R\$ -	R\$ 1.780,35	R\$ 10.517,76	14,48%
23	Válvula completa para extintor CO2 10 KG	UND.	2	35,00	70,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00	0,00%
24	Válvula completa para extintor ABC 4 KG, 6 KG	UND.	360	25,00	9.000,00	88	3	91,00	R\$ 2.200,00	R\$ 75,00	R\$ 2.275,00	R\$ 6.725,00	25,28%

CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC

Nº do Contrato: 10/2019

Data do Contrato: 12/02/2020

BM N°: 22

CNPJ: 07.272.636/0001-31

Vigência Contrato: 12/02/2021

 INICIAL FINAL

VALOR DA MEDIÇÃO

R\$ 2.003,42

CONTRATADA: CEFORSE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA - ME

 INTERMEDIÁRIA



BOLETIM DE MEDIÇÃO

CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC	Nº do Contrato: 10/2019	Data do Contrato: 12/02/2020	BM Nº: 22	VALOR DA MEDIÇÃO	R\$ 2.003,42
CNPJ: 07.272.636/0001-31		Vigência Contrato: 12/02/2021	<input type="checkbox"/> INICIAL <input type="checkbox"/> FINAL		
CONTRATADA: CEFORSE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA - ME			<input checked="" type="checkbox"/> INTERMEDIÁRIA		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	CONTRATUAL			QUANTIDADES			VALORES (R\$)				EXEC. ACUM. (%)
			QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	SALDO	
25	Válvula completa para extintor BC 4 KG, 6 KG, 8 KG E 12 KG	UND.	181	29,83	5.399,23	18		18,00	R\$ 536,94	R\$ -	R\$ 536,94	R\$ 4.862,29	9,94%
26	Manômetro extintor incêndio AP 10L	UND.	130	7,98	1.037,40	45	1	46,00	R\$ 359,10	R\$ 7,98	R\$ 367,08	R\$ 670,32	35,38%
27	Manômetro para extintor ABC 4 KG, 6 KG	UND.	398	7,53	2.996,94	248	6	254,00	R\$ 1.867,44	R\$ 45,18	R\$ 1.912,62	R\$ 1.084,32	63,82%
28	Manômetro para extintor BC 4 KG, 6 KG, 8 KG E 12 KG	UND.	201	8,95	1.798,95	44	2	46,00	R\$ 393,80	R\$ 17,90	R\$ 411,70	R\$ 1.387,25	22,89%
29	Mangueira para extintor incêndio AP 10 L	UND.	167	11,07	1.848,69	29		29,00	R\$ 321,03	R\$ -	R\$ 321,03	R\$ 1.527,66	17,37%
30	Mangueira para extintor incêndio CO2 4KG e 6 kg	UND.	406	23,39	9.496,34	157	2	159,00	R\$ 3.672,23	R\$ 46,78	R\$ 3.719,01	R\$ 5.777,33	39,16%
31	Mangueira para extintor incêndio CO2 10 kg	UND.	2	35,00	70,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00	0,00%
32	Mangueira para extintor incêndio ABC 4 KG E 6 KG	UND.	482	11,41	5.499,62	164	5	169,00	R\$ 1.871,24	R\$ 57,05	R\$ 1.928,29	R\$ 3.571,33	35,06%
33	Mangueira para extintor BC 4 KG, 6 KG, 8 KG E 12 KG	UND.	244	10,65	2.598,60	31		31,00	R\$ 330,15	R\$ -	R\$ 330,15	R\$ 2.268,45	12,70%
34	Difusor para extintor CO2 4 KG. 6 KG	UND.	549	8,19	4.496,31	170	4	174,00	R\$ 1.392,30	R\$ 32,76	R\$ 1.425,06	R\$ 3.071,25	31,69%
35	Difusor para extintor CO2 10 KG	UND.	3	10,60	31,80	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,80	0,00%
36	Punho extintor incêndio, aplicação aparelho CO2 (co2 4kg,6kg)	UND.	543	4,97	2.698,71	16		16,00	R\$ 79,52	R\$ -	R\$ 79,52	R\$ 2.619,19	2,95%
37	Punho extintor incêndio, aplicação aparelho CO2 10 kg	UND.	3	5,00	15,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,00	0,00%
38	Conjunto Apag (para extintor de dióxido de carbono (CO2) 4Kg, 6Kg e 10Kg)	UND.	38	5,00	190,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,00	0,00%
39	Sifão em PVC para extintor AP 10 L	UND.	53	8,00	424,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 424,00	0,00%
40	Sifão em PVC para extintor ABC 4 KG	UND.	1	7,95	7,95	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,95	0,00%
41	Sifão em PVC para extintor ABC 6 KG	UND.	160	6,12	979,20	88	2	90,00	R\$ 538,56	R\$ 12,24	R\$ 550,80	R\$ 428,40	56,25%
42	Sifão em PVC para extintor BC 4 KG	UND.	22	7,51	165,22	5		5,00	R\$ 37,55	R\$ -	R\$ 37,55	R\$ 127,67	22,73%
43	Sifão em PVC para extintor BC 6 KG	UND.	56	7,14	399,84	7		7,00	R\$ 49,98	R\$ -	R\$ 49,98	R\$ 349,86	12,50%
44	Sifão em PVC para extintor BC 8 KG	UND.	1	7,95	7,95	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,95	0,00%
45	Sifão em PVC para extintor BC 12 KG	UND.	2	8,00	16,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,00	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	CONTRATUAL			QUANTIDADES			VALORES (R\$)				EXEC. ACUM. (%)
			QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	ACUM. ANTERIOR	PERÍODO	ACUM. TOTAL	SALDO	
46	Sifão pescante em alumínio para extintor de dióxido de carbono (CO2) 4Kg	UND.	10	8,00	80,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 80,00	0,00%
47	Sifão pescante em alumínio para extintor de dióxido de carbono (CO2) 6Kg	UND.	55	10,90	599,50	39		39,00	R\$ 425,10	R\$ -	R\$ 425,10	R\$ 174,40	70,91%
48	Sifão pescante em alumínio para extintor de dióxido de carbono (CO2) 10Kg	UND.	1	12,50	12,50	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,50	0,00%
49	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de localização de extintores de incêndio (de todos os tipos, conforme necessidade), fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 20cm x 20cm)	UND.	308	7,79	2.399,32	119		119,00	R\$ 927,01	R\$ -	R\$ 927,01	R\$ 1.472,31	38,64%
50	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de localização de abrigo de mangueira de incêndio, fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 20cm x 20cm)	UND.	73	11,91	869,43	28		28,00	R\$ 333,48	R\$ -	R\$ 333,48	R\$ 535,95	38,36%
51	Fornecimento de material e mão de obra para sinalização de solo para extintores e hidrantes - em tinta epóxi - delimitando uma área de 1m x 1m, sendo fundo vermelho 0,70m x 0,70m e borda amarela de 0,15m de largura, conforme especificado na IT 20/2011 - E17 CBMSP	UND.	520	19,03	9.895,60	142		142,00	R\$ 2.702,26	R\$ -	R\$ 2.702,26	R\$ 7.193,34	27,31%
52	Fornecimento e instalação de placa de sinalização indicativa de proibido utilizar elevador em caso de incêndio, fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões: 15cm de diâmetro)	UND.	5	10,00	50,00	3		3,00	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ 20,00	60,00%
53	Fornecimento e instalação de placa de sinalização indicativa de proibido fumar, fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões: 15cm de diâmetro)	UND.	26	9,11	236,86	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 236,86	0,00%
54	Fornecimento e instalação de placa de sinalização indicando alerta de risco de incêndio, fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões: 15cm x 15cm)	UND.	26	12,50	325,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 325,00	0,00%
55	Fornecimento e instalação de placa de sinalização indicando alerta de risco de choque elétrico, fabricada em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões: 15cm x 15cm)	UND.	193	7,25	1.399,25	13		13,00	R\$ 94,25	R\$ -	R\$ 94,25	R\$ 1.305,00	6,74%
56	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência: ESQUERDA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	239	7,82	1.868,98	21		21,00	R\$ 164,22	R\$ -	R\$ 164,22	R\$ 1.704,76	8,79%
57	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência: DIREITA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	239	5,85	1.398,15	28		28,00	R\$ 163,80	R\$ -	R\$ 163,80	R\$ 1.234,35	11,72%
58	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência no interior das escadas: DESCENDO À ESQUERDA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	18	10,00	180,00	6		6,00	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 120,00	33,33%
59	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência no interior das escadas: DESCENDO À DIREITA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	18	10,00	180,00	4		4,00	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 140,00	22,22%
60	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência no interior das escadas: SUBINDO À ESQUERDA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	1	10,00	10,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,00	0,00%
61	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de sentido da saída de emergência no interior das escadas: SUBINDO À DIREITA, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	1	10,00	10,00	0		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,00	0,00%
62	Fornecimento e instalação de placa de sinalização fotoluminescente indicativa de saída de emergência a ser afixada acima da PORTA, para indicar o seu acesso, fabricado em PVC, 2 mm de espessura, conforme especificações da NBR 13434-2 (dimensões 12cm x 24cm)	UND.	103	7,76	799,28	7		7,00	R\$ 54,32	R\$ -	R\$ 54,32	R\$ 744,96	6,80%
63	Fornecimento e instalação de suporte de parede universal de aço bicromatizado, para fixação do extintor	UND.	22	7,00	154,00	9		9,00	R\$ 63,00	R\$ -	R\$ 63,00	R\$ 91,00	40,91%
64	Fornecimento e instalação de suporte de piso para extintor de incêndio, feito em aço e com acabamento bicromatizado (diâmetro de acordo com o tipo de extintor)	UND.	13	32,50	422,50	7		7,00	R\$ 227,50	R\$ -	R\$ 227,50	R\$ 195,00	53,85%
			TOTAL:			-	-	-	79.438,14	2.003,42	81.441,56		41,53%
			TOTAL GLOBAL:			196.116,33	-	-					

VALOR DA MEDIÇÃO

R\$ 2.003,42

BM N°: 22

 INICIAL FINAL INTERMEDIÁRIA

CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC

N° do Contrato: 10/2019

Data do Contrato: 12/02/2020

CNPJ: 07.272.636/0001-31

Vigência Contrato: 12/02/2021

CONTRATADA: CEFORSE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA - ME